
 

IRGB- Istituto di Ricerca Genetica e Biomedica 

Cittadella Universitaria di Monserrato 

S.S. 554 bivio per Sestu Km 4,500 – 09042 Monserrato 

Tel. 070/6754543-4594 fax 070/6754652   

Cf. 80054330586 

 

Decisione a contrattare e assunzione impegno    

 

 

Oggetto: pagamento F24 Imposta TARI 2017 Comune di Lanusei per i locali della Sede Secondaria 

IRGB-CNR di Lanusei  

DECISIONE A CONTRATTARE E IMPEGNO 

LA DIRETTRICE DELL’ISTITUO DI RICERCA GENETICA E BIOMEDICA 

VISTO lo Statuto di costituzione del Consiglio Nazionale delle Ricerche (Provvedimento n. 93/2018); 

VISTO il D.lgs. n. 127/2003 “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche”; 

VISTO il D.lgs. 31 dicembre 2009, n. 213 e ss.mm.ii. recante riordino degli enti di ricerca in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 27 settembre 2007, n. 165; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato 

del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato con Provvedimento n. 14 del Presidente C.N.R. Prot 

.AMMMCNT-CNR n. 12030 del 18/02/2019, ed entrato in vigore il 01/03/2019; 

VISTO il “Regolamento di amministrazione, contabilità e finanza del CNR” approvato con Decreto del 

Presidente del CNR del 4 maggio 2005, n. 25034; 

VISTO il provvedimento ordinamentale del Presidente del CNR n. 000014 prot. AMMCNT-CNR n. 0016640 

in data 22 febbraio 2011 di conferma e sostituzione dell'atto costitutivo dell'Istituto di Ricerca Genetica e 

Biomedica (IRGB) di Monserrato (CA) (già Istituto di Neurogenetica e Neurofarmacologia);  

VISTO il Provvedimento ordinamentale del Presidente CNR n. 060 del 22/07/2015 di conferma e sostituzione 

dell’Atto Costitutivo dell’Istituto di Ricerca Genetica e Biomedica (IRGB), che prevede la sede istituzionale 

a Monserrato (Ca) e l'articolazione dell’Istituto nelle seguenti sedi secondarie: Milano, presso l’Area della 

Ricerca di Milano 4 - via Fantoli 15/16, Sassari, presso l’Area della Ricerca di Sassari - Traversa La Crucca 

3; Lanusei (NU), Via Umberto snc; 

VISTO il Provvedimento ordinamentale del Presidente del C.N.R. n. 084/2020 del 31/08/2020 Prot. 

0052987/2020 del 31/08/2020 che decreta di attribuire l'incarico di Direttore dell'Istituto di Ricerca Genetica 

e Biomedica, a decorrere dal 3 settembre 2020, alla Prof.ssa Marcella Devoto – Professore associato presso il 

Dipartimento di Medicina Traslazionale e di Precisione della Facoltà di Medicina e Odontoiatria 

dell’Università degli Studi di Roma La Sapienza;  

VISTO il contratto di comodato gratuito degli immobili comunali denominati "ex scuola media” ed ex scuola 

materna (piano primo e piano secondo) siti a Lanusei (NU) in via Umberto snc, adibiti a laboratori e sede del 

CNR -IRGB di Lanusei in scadenza in scadenza 11/01/2026 (Rif. Reg. 2/2021 Prot. CNR-IRGB 0000056 del 

14/01/2021);  



 

IRGB- Istituto di Ricerca Genetica e Biomedica 

Cittadella Universitaria di Monserrato 

S.S. 554 bivio per Sestu Km 4,500 – 09042 Monserrato 

Tel. 070/6754543-4594 fax 070/6754652   

Cf. 80054330586 

 

Decisione a contrattare e assunzione impegno    

 

VISTO l’art. 2 del contratto di comodato che prevede che il comodatario dovrà provvedere, a proprie spese, a 

tutte le opere di ordinaria manutenzione, alle riparazioni ordinarie, alle spese di assicurazione dello stabile 

contro danni a terzi e contro atti vandalici che possano diminuire il valore dell’immobile o danneggiarlo, alle 

spese relative ai contratti di installazione del telefono, luce, acqua e quant’altro necessario per consentirne 

l’utilizzo Saranno altresì a carico del comodatario tutte le spese connesse con i consumi derivanti dai diversi 

impianti esistenti, nessuno escluso, per i quali si dovrà provvedere alla connessa voltura e tutte le spese 

derivanti dalla prestazione di servizi a favore dell’immobile di qualunque tipo esse siano (raccolta e 

smaltimento rifiuti ecc) nessuna esclusa. 

 

CONSIDERATO che il citato comodato fa seguito ad una serie di altri contratti di comodato aventi lo stesso 

oggetto a partire sin dal 2001;  

 

VISTO l’avviso di versamento TARI per l’anno 2017 per l’importo di euro 3.319,00; 

 

VISTO l’impegno n. 278  in conto residui anno 2022 sul capitolo 12018 “Altre imposte e tasse a carico 

dell'ente” 

 

DETERMINA e DECRETA 

 

• Il pagamento dell’importo di € 3.319,00 con F.24S per la TARI dell’intero anno 2017 codice tributo 3944 

Tari -tassa sui rifiuti -articolo 1- comma 639-legge 147 del 27/12//2013 euro 3.314,00 e codice tributo 

3646 Tari - tassa sui rifiuti  - sanzioni euro 5,00; 

 

• Tali spese sono da imputare al progetto di ricerca: DSB.AD005.102 Contract n. 75N95021C00012: 

“Genetic and epidemiological factors for age-related traits and diseases in the Sardinian 

population (SardiNIA5)”,   GAE P0AIM2-U Voce di bilancio 12018 “Altre imposte e tasse a carico 

dell'ente” per un importo di €. 3.319,00; 

 

• Il pagamento avverrà tramite F24S allegato al mandato di pagamento a favore del comune di Lanusei 

(NU) presso l’Agenzia delle Entrate  Codice Fiscale/ Partita IVA: 00139020911 Codice Terzo Sigla n. 

83281; 

 

•  Di rendere definitivo l’impegno n. 278 (residui 2022); 

  

• Il Responsabile Unico del Procedimento è la Prof.ssa Marcella Devoto, la quale possiede le competenze 

necessarie a svolgere tale ruolo.  

  

 La Direttrice IRGB-CNR 

 Prof.ssa Marcella Devoto 

  


		2023-02-24T14:56:48+0100
	Marcella Devoto




